
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
05 лютого 2024 року                            № 28 

 

Про реконструкцію меморіальної плити 

похованих в братській могилі воїнів, які 

загинули під час звільнення селища 

Великодолинське у 1944 році 

 

Керуючись статтями 11, 29, 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939—1945 

років», Законом України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», а також 

з метою упорядкування написів на намогильних спорудах, розташованих на території місць 

поховань, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. На меморіальній дошці, встановленій на братській могилі на кладовищі селища 

Великодолинське Одеського району Одеської області, замінити напис: 

«ВЕЧНАЯ СЛАВА ГЕРОЯМ, ПАВШИМ В БОЯХ ЗА СВОБОДУ И НЕЗАВИСИМОСТЬ 

НАШЕЙ РОДИНЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945»,  

на: 

«ВІЧНА СЛАВА ГЕРОЯМ, ПОЛЕГЛИМ У БОЯХ ЗА СВОБОДУ ТА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ 

НАШОЇ БАТЬКІВЩИНИ У ДРУГІЙ СВІТОВІЙ ВІЙНІ 1939—1945». 

2. Викласти на меморіальній дошці прізвища та ініціали воїнів українською мовою, 

згідно Додатку. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                                            

від 05 лютого 2024 року № 28 

 

 

Прізвища та ініціали воїнів на меморіальній дошці, встановленій на братській могилі на 

кладовищі селища Великодолинське Одеського району Одеської області 

 

 

№ 

п.п. 

Поточний напис 

на меморіалі 

Повне ім’я 

російською  

Повне ім’я 

українською 

Новий напис на 

меморіалі 

1 2 3 4 5 

1.  Задоропика Т. Т. Задоропика Тихон 

Тихонович 

Задоропика Тихон 

Тихонович 

Задоропика Т. Т. 

2.  Рощин П. А. Рощин Петр 

Александрович 

Рощин Петро 

Олександрович 

Рощин П. О. 

3.  Степняков П. С. Степняков Павел 

Сергеевич 

Степняков Павло 

Сергійович 

Степняков П. С. 

4.  Михалев Р. И. Михалев Рафаэль 

Иванович 

Михалєв Рафаель 

Іванович 

Михалєв Рафаель 

Іванович 

5.  Кардакос Г. И. Кардакос Геннадий 

Игнатьевич 

Кардакос Геннадій 

Ігнатович 

Кардакос Г. І. 

6.  Пожидаев И.Т. Пожидаев Иван 

Тихонович 

Пожидаєв Іван 

Тихонович 

Пожидаєв І. Т. 

7.  Зудихин М. А. Зудихин Михаил 

Александрович 

Зудихін Михайло 

Олександрович 

Зудихін М. О. 

8.  Кушнарев И. С. Кушнарев Иван 

Савельевич 

Кушнарьов Іван 

Савелійович 

Кушнарьов І. С. 

9.  Кривченко А. Н. Кривченко Андрей 

Нефедович 

Кривченко Андрій 

Нефедович 

Кривченко А.Н. 

10.  Гицелюк И. Г. Гицелюк Иван 

Григорьевич 

Гіцелюк Іван 

Григорович 

Гіцелюк І.Г. 

11.  Кирьякулов Г. 

И. 

Кирьякулов Георгий 

Иванович 

Кір’якулов Георгій 

Іванович 

Кір’якулов Г.І. 

12.  Кулешов С. В. Кулешов Сергей 

Васильевич 

Кулешов Сергій 

Васильович 

Кулешов С.В. 

13.  Клименко Д. В. Клименко Дмитрий 

Васильевич 

Клименко Дмитро 

Васильович 

Клименко Д. В. 

14.  Михедько В.Я. Михедько Василий 

Яковлевич 

Михедько Василь 

Якович 

Михедько В. Я. 

15.  Перонов Н. Д. Перонов Николай 

Дмитриевич 

Перонов Микола 

Дмитрович 

Перонов М. Д. 

16.  Носатов А. А. Носатов Александр 

Алексеевич 

Носатов Олександр 

Олексійович 

Носатов О. О. 



Продовження Додатку 

1 2 3 4 5 

17.  Данилов Г. Н. Данилов Георгий 

Николаевич 

Данилов Георгій 

Миколайович 

Данилов Г.М. 

18.  Фоменко В. Д. Фоменко Виктор 

Дмитриевич 

Фоменко Віктор 

Дмитрович 

Фоменко В. Д. 

19.  Киселев С. А. Киселев Степан 

Андреевич 

Кисельов Степан 

Андрійович 

Кисельов С. А. 

20.  Чубарев П. К. Чубарев Павел 

Константинович 

Чубарєв Павло 

Костянтинович 

Чубарєв П. К. 

21.  Зинов А. Д. Зинов Александр 

Данилович 

Зинов Олександр 

Данилович 

Зинов О. Д. 

22.  Паутов А. П. Паутов Анатолий 

Петрович 

Паутов Анатолій 

Петрович 

Паутов А. П. 

23.  Лысенко И. Ф. Лысенко Иван 

Филиппович 

Лисенко Іван 

Пилипович 

Лисенко І. П 

24.  Подкилазин М. 

П. 

Подкилазин Михаил 

Петрович 

Подкилазин 

Михайло Петрович 

Подкилазин М.П. 

25.  Муха И. Н. Муха Иван 

Николаевич 

Муха Іван 

Миколайович 

Муха І. М. 

26.  Гончаренко И. 

С. 

Гончаренко Иван 

Сергеевич 

Гончаренко Іван 

Сергійович 

Гончаренко І.С. 

27.  Кузнецов П.Н. Кузнецов Павел 

Николаевич 

Кузнєцов Павло 

Миколайович 

Кузнєцов П. М. 

28.  Давыдов С. И. Давыдов Степан 

Иванович 

Давидов Степан 

Іванович 

Давидов С. І. 

29.  Мелешко С.Р. Мелешко Степан 

Радионович 

Мелешко Степан 

Радіонович 

Мелешко С. Р. 

30.  Гуренко Г. М. Гуренко Григорий 

Максимович 

Гуренко Григорій 

Максимович 

Гуренко Г. М. 

31.  Позигун Г. А. Позигун Гавриил 

Афанасьевич 

Позигун Гаврило 

Опанасович 

Позигун Г. О. 

32.  Снежко Г.Е. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Снежко Г.Е. 

33.  Баровский В. Ф. Баровский Владимир 

Федорович 

Баровський 

Володимир 

Федорович 

Баровський В. Ф. 

34.  Федоренко И.Г. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Федоренко И.Г. 

35.  Копытов А.А. Копытов Анатолий 

Андреевич 

Копитов Анатолій 

Андрійович 

Копитов А. А. 

36.  Сашков И.А. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Сашков И.А. 

37.  Прохоров А. Т. Прохоров Андрей 

Терентьевич 

Прохоров Андрій 

Терентійович 

Прохоров А. Т. 

38.  Назаров Ф. И. Назаров Федор 

Иванович 

Назаров Федір 

Іванович 

Назаров Ф. І. 

39.  Майсюренко 

М.Ф. 

Дані відсутні Залишити без 

змін 

Майсюренко М.Ф. 

40.  Жаров В. С. Жаров Василий 

Семенович 

Жаров Василь 

Семенович 

Жаров В.С. 



Продовження Додатку 

1 2 3 4 5 

41.  Симонов Г.В. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Симонов Г.В. 

42.  Чунусов А. А. Чунусов Алексей 

Андреевич 

Чунусов Олексій 

Андрійович 

Чунусов О. А. 

43.  Крутько С.Н. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Крутько С.Н. 

44.  Евламов Т.А. Дані відсутні Залишити без 

змін 

Евламов Т.А. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


